АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2010

№ 1358

станица Динская

О проведении мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню

семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини
Февронии Муромских

Во исполнение районной целевой программы «Дети Кубани» на 2009-2011 годы, в целях укрепления семейных и семейно-родственных связей поколений, повышения престижа и роли семьи в обществе, популяризации позитивного семейного опыта, привлечения внимания общественности к проблемам семьи, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини Февронии Муромских (приложение № 1).

2. Утвердить план районных мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини Февронии Муромских (приложение № 2).

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации муниципального образования Динской район: управлению образования (Сатарова), управлению по вопросам семьи и детства (Сентищева), отделу по делам молодежи (Кардовский), отделу культуры (Бурнашов), отделу по физической культуре и спорту (Носач):
3.1. Обеспечить проведение мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини Февронии Муромских согласно утвержденному плану.

3.2. Информацию о проведенных мероприятиях направить в управление по вопросам семьи и детства в срок до 14 июля 2010 года.

4. Управлению потребительской сферы, малого и среднего бизнеса (Кальницкая) организовать работу предприятий общественного питания на улице Пролетарской в районе Центральной площади станицы Динской 8 июля 2010 года с 19 ч 30 мин.
5. Рекомендовать главам сельских поселений:
5.1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Всероссийскому Дню семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини Февронии Муромских, на территории сельских поселений;
5.2-. Обеспечить участие семей- победителей второго этапа конкурса «Кубанская семья 2010» в районном мероприятий 8 июля 2010 года.
6. Рекомендовать:
отделу ЗАГС Динского района управления ЗАГС Краснодарского края (Когутницкая), управлению социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края (УСЗН ДСЗН КК) в Динском районе (Котелевский) провести мероприятия согласно утвержденному плану.
7. Отделу по связям с общественностью и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трибуна».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район А.А.Фисуна.

9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Динской район
от 28.06.2010 № 1358

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Динской район
от 28.06.2010 № 1358
СОСТАВ
организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню семьи, любви и верности в честь благоверных князя Петра и княгини Февронии Муромских
	Фисун
Александр Анатольевич

	-заместитель главы администрации
муниципального образования Динской район,
председатель организационного комитета;

	Сентищева
Елена Михайловна

	-начальник управления по вопросам семьи и
детства администрации муниципального
образования Динской район, заместитель
председателя организационного комитета;

	•
	Члены организационного комитета:

	Абдулкадырова
Елена Михайловна

	-начальник отдела по связям с общественными
объединениями и СМИ администрации
муниципального образования Динской район;

	Акуленкова
Галина Игоревна

	-начальник отдела по социальным вопросам и
здравоохранению администрации
муниципального образования Динской район;

	Бурнашов
Виктор Филиппович
	-начальник отдела культуры администрации
муниципального образования Динской район;

	Кардовский
Александр Анатольевич

	-начальник отдела по дела молодежи
администрации муниципального образования
Динской район;

	Кальницкая
Галина Геннадьевна
	-начальник управления потребительской
сферы, малого и среднего бизнеса;

	Когутницкая
Любовь Александровна

	-начальник отдела ЗАГС Динского района
управления ЗАГС Краснодарского края (по
согласованию);

	Козаченко
Ольга Михайловна

	-заместитель руководителя управления
социальной защиты населения департамента
социальной защиты Краснодарского края в
Динском районе (по согласованию);

	Купина
Людмила Владимировна

	-председатель районной организации
Всероссийского общества инвалидов (по
согласованию);

	Лещева '
Татьяна Борисовна

	-председатель . общественной организации
многодетных семей муниципального
образования Динской район «Большая семья»
(по согласованию);

	Носач
Роман Юрьевич

	-начальник отдела по физической культуре и
спорту администрации муниципального
образования Динской район;

	Сатарова
Нина Владимировна
	-начальник управления образования
администрации муниципального образования;

	Сергачева
Ирина Валентиновна
	-заместитель главного врача по детству и
родовспоможению МУЗ «Динская НРБ».

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Динской район
А.А. Фисун
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Динской район
от 28.06.2010 № 1358
ПЛАН
районных мероприятий,
посвященных празднованию Дня семьи, любви и верности
	№п/п
	Мероприятия
	Дата и место проведения
	Исполнители

	1.
	Организация Дня семейных традиций в приюте «Островок»: «Когда семья вместе и душа на месте!»
	26.06.2010
	УСЗНДСЗН ККв
Динском районе (Котелевский)

	2.
	Организация выставки творческих работ и поделок воспитанников приюта «Островок» «Семейный сувенир»
	30.06.2010
	УСЗНДСЗН ККв Динском районе (Котелевский)

	3.
	Проведение в приюте «Островок» Дня борьбы с вредными привычками: «В здоровой семье- здоровые привычки!»
	02.07.2010
	УСЗН ДСЗН КК в Динском районе (Котелевский)

	4.
	Выставка «Традиции кубанской семьи»
	02.07.2010 10.00
	УСЗНДСЗН ККв Динском районе (Котелевский)

	5.

	Проведение мероприятия в
ПМК «КрокуС» «День
ромашки»
	1-8 июля 2010
года в 16.00ч
станица Динская, село Красносельское
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	6.

	Фильм для школьников в дни
пкольных каникул «Софи»
	05.07.2010
10.00 Кинотеатр
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	7.

	Чествование юбиляров
семейной жизни
	с 3 по 9 июля
2010 г.
	Отдел ЗАГС
Динского района (Когутницкая)

	8.

	Торжественная выписка
новорожденных
	с 3 по 9 июля
2010 г.
	Отдел ЗАГС
Динского района (Когутницкая)

	9.

	Размещение информации о
проведении районного
праздника в средствах
массовой информации
района, на информационном
портале администрации
муниципального образования
Динской район
	В срок до
06.07.2010

	Управление по
вопросам семьи и
детства
(Сентищева)
отдел по связям с
общественными
объединениями и
СМИ
(Абдулкадырова)

	10.

	Конкурсная игровая
программа в приюте
«Островок» «Мой дом - моя крепость»
	06.07.2010

	УСЗН ДСЗН КК в
Динском районе
(Котелевский)

	11.

	Вечер-кафе «Праздник
любви, семьи и верности»
	07.07.2010
09.00 Межпоселенческая библиотека
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	12.

	Семейная викторина «Вместе
весело шагать по просторам»
	08.07.2010
10.00
Библиотека
станицы
Пластуновской
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	13.

	Концерт«Любовь через
века»- день семьи, любви и
верности Святых Петра и
Февронии»
	08.07.2010
• 16.00
МУМКС
станицы
Нововеличков-
ской (ДК поселка
Найдорф
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	14.

	Праздничный концерт «Во
имя любви»

	08.07.2010
10.00
МУКДО
станицы
Новотитаровской
(ДК)
	Отдел культуры
(Бурнашов)
Отдел по делам
молодежи
(Кардовский)

	15.

	Тематическая программа
"Душ родных содружество"
	08.07.2010
10.00
МУКДЦ
Мичуринского
сельского
поселения
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	16.

	Развлекательная программа
«Аист на крыше — счастье
под крышей»
	08.07.2010
10.00
МУКДЦ
станицы
Старомышас-
тОвской (ДК)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	17.

	Праздничная программа
"День ромашки"
	08.07.2010
10.00
МУКДЦ
село
Красносельское
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	18.

	Православная беседа
«Русские святые Петр и
Феврония»
	08.07.2010
11.00
МУКДО
станицы
Пластуновской
(зал торжеств)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	19.

	День информации «Моя
семья - мой храм
священный»
	08.07.2010
11.00
Сельская
библиотека
станицы
Новотитаровской
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	20.

	Тематический вечер «О
семье, любви и отчем доме»
	08.07.2010
11.00
КДЦ поселка
Южного
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	21.

	Викторина «Ниточка
кровная»
	08.07.2010
11.00
Библиотека
села
Первореченского
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	22.

	Час общения «Мама, папа, я -
вместе целая страна»
	08.07.2010
11.00
Детская площадка
станицы
Нововеличков-
ской
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	23.

	Час православия «Святые
заступники семьи»
	08.07.2010
12.00
Библиотека
Мичуринского
сельского
поселения
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	24.

	Викторина «Ниточка
кровная»
	08.07.2010
16.00
МУ КДЦ села
Первореченс-
кого (ДК)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	25.

	Молодежный вечер «День
Петра и Февронии»
	08.07.2010
18.00
МУ КДЦ села
Первореченского
(ДК)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	26.

	Конкурсная программа для
молодежи «Любить по -
русски»
	08.07.2010
• 20.00
МУ КДО станицы
Пластуновской
(площадь)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	27.

	Развлекательная программа
для молодых семей
«Белая ромашка»
	08.07.2010
20.00
МУКДЦ
станицы
Васюринской
(парк)
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	28.

	Беседа-диалог «Наш День
влюбленных»
	08.07.2010
10.00
Детская
библиотека
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	29.

	Час информации «Во имя
любви и верности»
	08.07.2010
12.00
Библиотека пос.
консервного
завода
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	30.

	Первенство Динского района
по дартсу и бадминтону на
призы Динского Свято-
Троицкого храма
	08.07.2010
Спортплоща-
дка
МУ ДОДДЮСШ
№2
	Отдел по
физической
культуре и спорту
(Носач)

	31.

	•Просмотр фильма
«Обреченные на войну»
	08.07.2010
13.00 Кинотеатр
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	32.

	Страницы истории «Крепкая
семья - сильная Россия»
	08.07.2010
14.00
МУК Динской
районный
историко-
краеведческий
музей
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	33.

	Праздничный концерт «Союз
родных сердец»
	08.07.2010
15.00 МУК ДРОМЦ
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	34.

	Районный праздник,
посвященный Дню семьи,
любви и верности «Ромашка-
символ любви и верности».
	08.07.2010
20.00

	Отдел культуры,
управление по
вопросам семьи и
детства (Сентищева), отдел по делам молодежи (Кардовский), управление образования (Сатарова), отдел по физической культуре и спорту (Носач)

	35.

	Праздничные богослужения

	08.07.200
7.30
Храмы Динского
района
	Священнослужи-
тели

	36.

	Конкурс «Акульки в
люльках, Аленки в пеленках»

	08.07.2010
19.00
Центральный
парк станицы
Динской
	Отдел по делам
молодежи
(Кардовский),
управление по
вопросам семьи и детства (Сентищева), отдел культуры (Бурнашов)

	37.

	Работа предприятий
общественного питания

	08.07.2010
с 19.30 ч
станица Динская
ул. Пролетарская
	Управление
потребительской
сферы, малого и
среднего бизнеса (Кальницкая)

	38.

	Выставка-конкурс картин,
сувениров, поделок, букетов
«Город мастеров»

	08.07.2010
с 19.00
Центральная
площадь
станицы
Динской
	Управление
образования
(Сатарова),
управление по
вопросам семьи и
детства (Сентищева)

	39.

	Соревнования по езде на
роликовых коньках
«Стартуем вместе»

	08.07.2010
19.00
Центральная
площадь станицы Динской
	Отдел по
физической
культуре и спорту
(Носач)

	40.

	Фотоконкурс «Моя
счастливая семья»

	08.07.2010
с 18.00 до 19.00
Центральная
площадь
станицы Динской
	Управление
образования
(Сатарова), отдел
культуры,
(Бурнашов) управление по вопросам семьи и детства (Сентищева)

	41.

	Награждение победителей 2-
го этапа конкурса «Кубанская
семья 2010»

	08.07.2010
19.00
Центральная
площадь
станицы Динской
	Управление по
вопросам семьи и
детства
(Сентищева),
администрации сельских поселений

	42.

	Праздничный концерт
«Семья вместе и душа на
месте»
	08.07.2010
с 20.00 до
22.00
Центральная
площадь
станицы Динской
	Отдел культуры
(Бурнашов)

	43.

	Фестиваль команд КВН лиги
Динского района,
посвященный Дню семьи,
любви и верности
	09.07.2010 года в
19.00,
Центральная
площадь
	Отдел по делам
молодежи
(Кардовский)

	44.

	Семейный праздник «В моем
доме царит любовь» в клубе
молодой семьи
«Возрождение».
	10.07. 2010 года
в 17.00ч
ДК Сахарного
завода
	Отдел по делам
молодежи
(Кардовский)

Заместитель главы администрации
муниципального образования

Динской район
А.А. Фисун